
Data: 02/07/2017 Hora da Partida: 9:30:00

PROVA:  5ª Prova Taça Regional de XCM Fecho Controlo:

Nome da Prova: VI Troféu Acácio da Silva - Montalegre

Nº de Inscritos: 0 Média Prova: 26,21 km/h

Desistências:

Fora de Controlo: Quilometragem 62,00km

Nº de Classificados 32

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 121 Daniel Pimenta 42990 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 11:51:57 2:21:57 0:00:00 26,21km/h

2 º 163 MIGUEL PINTO 50687 BIKEBOX / SÓ BARROSO / SSP / MATERBASTO / SAÚDE ANIMAL M35 m 11:55:54 2:25:54 0:03:57 25,50km/h

3 º 47 Carlos Artur Ribeiro Magalhães 60608 Mozinho MTB|Vale D' Aldeia|Martos|Hmed E-SB23 m 11:55:59 2:25:59 0:04:02 25,48km/h

4 º 408 António Ricardo Gomes 43842 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M35 m 11:56:03 2:26:03 0:04:06 25,47km/h

5 º 24 Daniel Anes 30121 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 m 11:58:41 2:28:41 0:06:44 25,02km/h

6 º 41 Pedro Carneiro 47827 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire E-SB23 m 11:58:43 2:28:43 0:06:46 25,01km/h

7 º 103 José Pacheco 43181 CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M30 m 11:58:46 2:28:46 0:06:49 25,01km/h

8 º 181 Nuno MartinsSpeed 47695 ACRTX | GD Santander Totta | BikeBox | OkPneus M35 m 11:58:48 2:28:48 0:06:51 25,00km/h

9 º 223 João Lopes 41096 Lipor Bike Team M40 m 11:58:51 2:28:51 0:06:54 24,99km/h

10 º 33 Nuno Henrique Gomes Martins Ribeiro 50457 UCVNF-Soniturismo/BikeWorld E-SB23 m 12:02:40 2:32:40 0:10:43 24,37km/h

11 º 182 Luís Pereira 0 Individual M35 m 12:02:42 2:32:42 0:10:45 24,36km/h

12 º 809 Duarte Martins 41097 MondimBike M40 m 12:05:01 2:35:01 0:13:04 24,00km/h

13 º 51 Ricardo Jorge Salazar Oliveira 29174 Celisports-Suffa Design E-SB23 m 12:05:06 2:35:06 0:13:09 23,98km/h

14 º 46 Bruno Silva 47466 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire E-SB23 m 12:05:09 2:35:09 0:13:12 23,98km/h

15 º 6 Alfredo João Rodrigues Gomes 52561 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 12:05:10 2:35:10 0:13:13 23,97km/h

16 º 161 Joaquim Tomas Ribeiro Leal 42075 selisport sufer design M35 m 12:07:59 2:37:59 0:16:02 23,55km/h

17 º 283 José Peixoto 37171 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M45 m 12:10:00 2:40:00 0:18:03 23,25km/h

18 º 122 Duarte Alves 52811 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 12:11:46 2:41:46 0:19:49 23,00km/h

19 º 190 Bruno Costa 47449 BARBIKE BIKING TEAM M35 m 12:11:50 2:41:50 0:19:53 22,99km/h

20 º 263 Joao Botelho 31247 ARTUIAS/GIGABIKE M45 m 12:15:50 2:45:50 0:23:53 22,43km/h

21 º 1067 Jose Miguel Machado 42205 Individual PROMO m 12:16:28 2:46:28 0:24:31 22,35km/h

22 º 176 FRANCISCO FERNANDES 35723 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real M35 m 12:18:09 2:48:09 0:26:12 22,12km/h

23 º 225 Luís Barbosa 52992 BTT BOTICAS M40 m 12:18:17 2:48:17 0:26:20 22,11km/h

24 º 284 Jorge Paiva 55925 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M40 m 12:18:21 2:48:21 0:26:24 22,10km/h

25 º 254 joao ferreira 44343 btt clube de chaves M45 m 12:18:24 2:48:24 0:26:27 22,09km/h

26 º 129 Júlio Ricardo Almeida Silva 44163 Mozinho MTB|Valde D' Aldeia|Martos|Hmed M30 m 12:18:26 2:48:26 0:26:29 22,09km/h

27 º 1059 Jose Manuel Blanco Blanco 10039146958 Club duas rodas PROMO m 12:32:19 3:02:19 0:40:22 20,40km/h

28 º 1049 Vitor Manuel Gomes Faria 0 Individual PROMO m 12:32:22 3:02:22 0:40:25 20,40km/h

29 º 1031 Luis Almeida 40934 LA HouseLifting - Construções PROMO m 12:39:35 3:09:35 0:47:38 19,62km/h

30 º 288 Sebastião Manuel da Silva Maio 47911 Mozinho MTB|Valde D' Aldeia|Martos|Hmed M45 m 12:45:19 3:15:19 0:53:22 19,05km/h

31 º 248 Jorge Vicente das Neves Barbosa Leal 39458 Mozinho MTB|Vale D'Aldeia|Martos|Hmed M40 m 13:01:43 3:31:43 1:09:46 17,57km/h

32 º 278 José Antonio Marra Bolaño 0 C.C. Antelano M45 m 13:01:46 3:31:46 1:09:49 17,57km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 47 Carlos Artur Ribeiro Magalhães 60608 Mozinho MTB|Vale D' Aldeia|Martos|Hmed E-SB23 m 11:55:59 2:25:59 0:04:02 25,48km/h

2 º 24 Daniel Anes 30121 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 m 11:58:41 2:28:41 0:06:44 25,02km/h

3 º 41 Pedro Carneiro 47827 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire E-SB23 m 11:58:43 2:28:43 0:06:46 25,01km/h

4 º 33 Nuno Henrique Gomes Martins Ribeiro 50457 UCVNF-Soniturismo/BikeWorld E-SB23 m 12:02:40 2:32:40 0:10:43 24,37km/h

5 º 51 Ricardo Jorge Salazar Oliveira 29174 Celisports-Suffa Design E-SB23 m 12:05:06 2:35:06 0:13:09 23,98km/h

6 º 46 Bruno Silva 47466 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire E-SB23 m 12:05:09 2:35:09 0:13:12 23,98km/h

7 º 6 Alfredo João Rodrigues Gomes 52561 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 12:05:10 2:35:10 0:13:13 23,97km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 121 Daniel Pimenta 42990 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 11:51:57 2:21:57 0:00:00 26,21km/h

2 º 103 José Pacheco 43181 CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M30 m 11:58:46 2:28:46 0:06:49 25,01km/h

3 º 122 Duarte Alves 52811 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 12:11:46 2:41:46 0:19:49 23,00km/h

4 º 129 Júlio Ricardo Almeida Silva 44163 Mozinho MTB|Valde D' Aldeia|Martos|Hmed M30 m 12:18:26 2:48:26 0:26:29 22,09km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 163 MIGUEL PINTO 50687 BIKEBOX / SÓ BARROSO / SSP / MATERBASTO / SAÚDE ANIMAL M35 m 11:55:54 2:25:54 0:03:57 25,50km/h

2 º 408 António Ricardo Gomes 43842 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M35 m 11:56:03 2:26:03 0:04:06 25,47km/h

3 º 181 Nuno MartinsSpeed 47695 ACRTX | GD Santander Totta | BikeBox | OkPneus M35 m 11:58:48 2:28:48 0:06:51 25,00km/h

4 º 182 Luís Pereira 0 Individual M35 m 12:02:42 2:32:42 0:10:45 24,36km/h

5 º 161 Joaquim Tomas Ribeiro Leal 42075 selisport sufer design M35 m 12:07:59 2:37:59 0:16:02 23,55km/h

6 º 190 Bruno Costa 47449 BARBIKE BIKING TEAM M35 m 12:11:50 2:41:50 0:19:53 22,99km/h

7 º 176 FRANCISCO FERNANDES 35723 CTM Vila Pouca / BikeBox Vila Real M35 m 12:18:09 2:48:09 0:26:12 22,12km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 223 João Lopes 41096 Lipor Bike Team M40 m 11:58:51 2:28:51 0:06:54 24,99km/h

2 º 809 Duarte Martins 41097 MondimBike M40 m 12:05:01 2:35:01 0:13:04 24,00km/h

3 º 225 Luís Barbosa 52992 BTT BOTICAS M40 m 12:18:17 2:48:17 0:26:20 22,11km/h

4 º 284 Jorge Paiva 55925 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M40 m 12:18:21 2:48:21 0:26:24 22,10km/h

5 º 248 Jorge Vicente das Neves Barbosa Leal 39458 Mozinho MTB|Vale D'Aldeia|Martos|Hmed M40 m 13:01:43 3:31:43 1:09:46 17,57km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 283 José Peixoto 37171 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M45 m 12:10:00 2:40:00 0:18:03 23,25km/h

2 º 263 Joao Botelho 31247 ARTUIAS/GIGABIKE M45 m 12:15:50 2:45:50 0:23:53 22,43km/h

3 º 254 joao ferreira 44343 btt clube de chaves M45 m 12:18:24 2:48:24 0:26:27 22,09km/h

4 º 288 Sebastião Manuel da Silva Maio 47911 Mozinho MTB|Valde D' Aldeia|Martos|Hmed M45 m 12:45:19 3:15:19 0:53:22 19,05km/h

5 º 278 José Antonio Marra Bolaño 0 C.C. Antelano M45 m 13:01:46 3:31:46 1:09:49 17,57km/h

ASSOCIAÇAO REGIONAL  DE  CICLISMO DE  VILA  REAL / ARCVR

GERAL MARATONA


